Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 55

Приказ

«_9__»__апреля ___   2019 года                                            № __96_____

   станица Старонижестеблиевская

О создании и функционировании Центра  образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год

в МБОУ СОШ №55

В соответствии с распоряжением министерства просвещения российской

федерации от  01.03.2019 № Р-23  «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению

материально-технической базы, с целью реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах», приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 29.03.2019 года  № 1112 «О создании

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в

2019 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положения о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»  (приложение №1).

2. Утвердить типовой план (дорожную карту) первоочередных

действий по созданию и функционированию Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ

СОШ №55 (приложение №2).

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению

создания и функционирования Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год в МБОУ СОШ

№55 (приложение №3).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ  №55                                       М. В. Корниенко